

工事名称: 大阪府立砂川厚生福祉センター消防設備改修工事

工事場所: 泉南市馬場三丁目

総工事費 ¥27,352,600 .-

工事価格 ¥24,866,000 .-

工事概要

消防設備工事一式(改修)
自動火災報知設備工事(受信機、副受信機、感知器)の撤去及び新設
フード等用簡易自動消火装置の撤去及び新設
【既存施設概要】
つばさ生活棟 RC造 地上2階建 延べ面積1,560㎡
つばさ作業棟 S造 平屋建 延べ面積559㎡
いぶき男性棟 RC造 平屋建 延べ面積1,789㎡
いぶき女性棟 RC造 平屋建 延べ面積1,464㎡
いぶき作業棟 RC造 平屋建 延べ面積236㎡
給食棟 RC造 平屋建 延べ面積549㎡
体育館 RC造 平屋建 延べ面積765㎡

公告日 令和6年5月9日
開札日 令和6年5月28日
工期末 令和6年12月20日

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	6,980,590	
機械設備工事	1	式	8,561,435	
計			15,542,025	
共通費				
共通仮設費	1	式	711,249	
現場管理費	1	式	5,434,098	
一般管理費等	1	式	3,178,628	
計			9,323,975	
工事価格	1	式	24,866,000	
消費税等相当額	1	式	2,486,600	消費税率 10 %
工事費	1	式	27,352,600	

共通仮設費

2

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④＝②＋③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦＝①×④×⑤×⑥
電気設備工事 改修工事	6.2	6,979,650	4.12	0.00	4.12	1.00	1.00	287,561
小計 (率対象)		6,979,650						287,561
電気設備工事 処分費		940						0
小計 (率対象外)		940						0
合計		6,980,590						287,561
機械設備工事 改修工事	6.2	8,440,000	5.02	0.00	5.02	1.00	1.00	423,688
小計 (率対象)		8,440,000						423,688
機械設備工事 処分費		6,435						0
機械設備工事 ガス工事		115,000						0
小計 (率対象外)		121,435						0
合計		8,561,435						423,688
総計		15,542,025						711,249

現場管理費

3

名 称	純工事費 ①	率 ②	増減率 ③	現場管理費率 ④＝②＋③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	現場管理費 ⑦＝①×④×⑤×⑥
電気設備工事 改修工事	7,267,211	34.77	0.00	34.77	1.00	1.00	2,526,809
小計 (率対象)	7,267,211						2,526,809
電気設備工事 処分費	940						0
小計 (率対象外)	940						0
合計	7,268,151						2,526,809
機械設備工事 改修工事	8,863,688	32.80	0.00	32.80	1.00	1.00	2,907,289
小計 (率対象)	8,863,688						2,907,289
機械設備工事 処分費	6,435						0
機械設備工事 ガス工事	115,000						0
小計 (率対象外)	121,435						0
合計	8,985,123						2,907,289
総計	16,253,274						5,434,098

一般管理費等

4

名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④＝②＋③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥＝①×④×⑤	工事価格 ⑦＝①＋⑥
電気設備工事 改修工事	9,794,020						
電気設備工事 処分費	940						
小計 (率対象)	9,794,960						
機械設備工事 改修工事	11,770,977						
機械設備工事 処分費	6,435						
機械設備工事 ガス工事	115,000						
小計 (率対象)	11,892,412						
合計 (率対象) 主たる工事：電気設備工事	21,687,372	14.62	0.00	14.62	1.00	3,170,693	24,858,065
契約保証費	21,687,372			0.04	1.00	8,674	8,674
端数調整						▲739	▲739
総計	21,687,372					3,178,628	24,866,000

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気設備工事	1	式	6,980,590	
計			6,980,590	

電気設備工事				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
自動火災報知設備	1	式	6,980,590	
計			6,980,590	

電気設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
自動火災報知設備	つばさ生活棟	1	式	1,465,530	
自動火災報知設備	つばさ作業棟	1	式	382,640	
自動火災報知設備	いぶき男性棟	1	式	1,844,500	
自動火災報知設備	いぶき女性棟	1	式	1,374,510	
自動火災報知設備	いぶき作業棟	1	式	101,350	
自動火災報知設備	体育館	1	式	502,350	
自動火災報知設備	給食棟	1	式	1,255,360	
自動火災報知設備	直接仮設	1	式	54,350	
計				6,980,590	

電気設備工事 細目別内訳

8

電気設備工事		自動火災報知設備		つばさ生活棟		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発信機	P型1級 埋込型	7	個	11,400	79,800	
表示灯	普通	7	個	4,640	32,480	
ベル	150φ 露出	7	個	5,120	35,840	
ホット線感知器	差動式 2種 露出	66	個	5,450	359,700	
ホット線感知器	定温式 特種 露出	42	個	5,170	217,140	
ホット線感知器	定温式 1種 高温用	2	個	7,370	14,740	代価表 0001
ホット線感知器	定温式 1種 防水	17	個	5,070	86,190	
光電式煙感知器	2種 非蓄積型 露出	7	個	12,400	86,800	
非常通報装置		1	面	129,000	129,000	代価表 0002
火災報知専用電話機		1	台	13,000	13,000	代価表 0003
火災報知立会検査	P型1級 つばさ生活棟	1	1 工事	128,000	128,000	代価表 0013
撤去工事	再使用しない	1	式		281,900	別紙 00-0001
産業廃棄物処分費		1	式		940	別紙 00-0002
計					1,465,530	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		自動火災報知設備		つばさ作業棟		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発信機	P型1級 埋込型	1	個	11,400	11,400	
表示灯	普通	1	個	4,640	4,640	
ベル	150φ 露出	1	個	5,120	5,120	
ホット線感知器	差動式 2種 露出	19	個	5,450	103,550	
ホット線感知器	定温式 1種 防水	6	個	5,070	30,420	
光電式煙感知器	2種 非蓄積型 露出	6	個	12,400	74,400	
非常通報用押ボタン		1	個	6,390	6,390	代価表 0004
火災報知立会検査	P型1級	1	1 工事	98,700	98,700	
撤去工事	再使用しない	1	式		48,020	別紙 00-0003
計					382,640	

電気設備工事 細目別内訳

9

電気設備工事		自動火災報知設備		いぶき男性棟		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発信機	P型1級 埋込型	4	個	11,400	45,600	
表示灯	普通	4	個	4,640	18,560	
ベル	150φ 埋込	1	個	6,510	6,510	
ベル	150φ 露出	4	個	5,120	20,480	
スボット形感知器	差動式 2種 露出	1	個	5,450	5,450	
スボット形感知器 (ｶｰﾄﾞ付)	差動式 2種 露出	15	個	6,470	97,050	代価表 0005
スボット形感知器	差動式 2種 埋込	9	個	6,120	55,080	
スボット形感知器	定温式 特種 露出	5	個	5,170	25,850	
スボット形感知器 (ｶｰﾄﾞ付)	定温式 特種 露出	35	個	6,350	222,250	代価表 0006
スボット形感知器	定温式 1種 高温用	3	個	7,370	22,110	代価表 0001
スボット形感知器	定温式 1種 防水	13	個	5,070	65,910	
スボット形感知器 (ｶｰﾄﾞ付)	定温式 1種 防水	3	個	6,060	18,180	代価表 0007
光電式煙感知器 (ｶｰﾄﾞ付)	2種 非蓄積型 露出	46	個	14,100	648,600	代価表 0008
光電式煙感知器	2種 非蓄積型 埋込	1	個	13,100	13,100	
光電式煙感知器 (ｶｰﾄﾞ付)	3種 非蓄積型 露出	2	個	13,300	26,600	代価表 0009

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		自動火災報知設備		いぶき男性棟		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
非常通報装置		1	面	129,000	129,000	代価表 0002
火災報知専用電話機		1	台	13,000	13,000	代価表 0003
非常通報用押ボタン		4	個	6,390	25,560	代価表 0004
消防確認ランプ		4	個	4,510	18,040	代価表 0010
火災報知立会検査	P型1級 いぶき男性棟	1	1 工事	127,000	127,000	代価表 0014
撤去工事	再使用しない	1	式		240,570	別紙 00-0004
計					1,844,500	

電気設備工事 細目別内訳

10

電気設備工事		自動火災報知設備		いぶき女性棟		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発信機	P型1級 埋込型	3	個	11,400	34,200	
表示灯	普通	3	個	4,640	13,920	
ベル	150φ 露出	3	個	5,120	15,360	
ベル	150φ 埋込	2	個	6,510	13,020	
スボット形感知器	差動式 2種 露出	7	個	5,450	38,150	
スボット形感知器 (ｶｰﾄﾞ付)	差動式 2種 露出	13	個	6,470	84,110	代価表 0005
スボット形感知器	差動式 2種 埋込	6	個	6,120	36,720	
スボット形感知器	定温式 特種 露出	1	個	5,170	5,170	
スボット形感知器 (ｶｰﾄﾞ付)	定温式 特種 露出	17	個	6,350	107,950	代価表 0006
スボット形感知器	定温式 1種 露出	1	個	4,910	4,910	
スボット形感知器	定温式 1種 防水	4	個	5,070	20,280	
スボット形感知器 (ｶｰﾄﾞ付)	定温式 1種 防水	3	個	6,060	18,180	代価表 0007
光電式煙感知器 (ｶｰﾄﾞ付)	2種 非蓄積型 露出	35	個	14,100	493,500	代価表 0008
光電式煙感知器	2種 非蓄積型 埋込	1	個	13,100	13,100	
光電式煙感知器 (ｶｰﾄﾞ付)	3種 非蓄積型 露出	2	個	13,300	26,600	代価表 0009

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		自動火災報知設備		いぶき女性棟		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
非常通報装置		1	面	129,000	129,000	代価表 0002
火災報知専用電話機		1	台	13,000	13,000	代価表 0003
非常通報用押ボタン		3	個	6,390	19,170	代価表 0004
消防確認ランプ		3	個	4,510	13,530	代価表 0010
火災報知立会検査	P型1級	1	1 工事	98,700	98,700	
撤去工事	再使用しない	1	式		175,940	別紙 00-0005
計					1,374,510	

電気設備工事 細目別内訳

11

電気設備工事		自動火災報知設備		いぶき作業棟		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
総合盤	1級 埋込 感知器組込無	1	個	29,300	29,300	
ホット形感知器 (ｶｰﾄﾞ付)	差動式 2種 露出	4	個	6,470	25,880	代価表 0005
ホット形感知器	差動式 2種 埋込	2	個	6,120	12,240	
ホット形感知器	定温式 1種 防水	1	個	5,070	5,070	
光電式煙感知器	2種 非蓄積型 露出	1	個	12,400	12,400	
撤去工事	再使用しない	1	式		16,460	別紙 00-0006
計					101,350	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		自動火災報知設備		体育館		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
受信機 (体育館)	P型2級 5回線 壁掛形	1	面	155,000	155,000	代価表 0011
総合盤	2級 埋込 分布形感知器2個組込	1	個	36,000	36,000	
総合盤	2級 露出 分布形感知器2個組込	1	個	37,300	37,300	
ベル	150φ 露出	1	個	5,120	5,120	
ホット形感知器	差動式 2種 露出	5	個	5,450	27,250	
ホット形感知器 (ｶｰﾄﾞ付)	差動式 2種 露出	5	個	6,470	32,350	代価表 0005
分布型感知器 (1、2、3種)	埋込 1個用	4	個	18,500	74,000	
火災報知 立会検査	P型2級	1	1 工事	63,500	63,500	
撤去工事	再使用しない	1	式		71,830	別紙 00-0007
計					502,350	

電気設備工事 細目別内訳

12

電気設備工事		自動火災報知設備		給食棟		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
受信機 (給食棟)	GP型1級 20回線 壁掛形	1	面	918,000	918,000	代価表 0012
総合盤	1級 埋込 感知器組込無	1	個	29,300	29,300	
ベル	150φ 露出	1	個	5,120	5,120	
スポット形感知器	差動式 2種 露出	8	個	5,450	43,600	
スポット形感知器	定温式 1種 防水	9	個	5,070	45,630	
スポット形感知器	定温式 1種 高温用	1	個	7,370	7,370	代価表 0001
光電式煙感知器	2種 非蓄積型 露出	1	個	12,400	12,400	
火災報知 立会検査	P型1級	1	1 工事	98,700	98,700	
撤去工事	再使用しない	1	式		95,240	別紙 00-0008
計					1,255,360	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		自動火災報知設備		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ローシタター	30日	1	式		11,800	
養生	簡 易 -	23	m ²	410	9,430	
整理清掃 後片付け	簡 易 -	23	m ²	1,440	33,120	
計					54,350	

電気設備工事		自動火災報知設備		つばさ生活棟		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		281,900	別紙 00-0001
発信機 撤去	P型1級 再使用しない	7	個	2,730	19,110	代価表 0021
表示灯 撤去	再使用しない	7	個	1,200	8,400	代価表 0022
ベル撤去	150φ 再使用しない	7	個	1,200	8,400	代価表 0023
感知器撤去	スポット型 差動式 再使用しない	66	個	1,280	84,480	
感知器撤去	スポット型 定温式 再使用しない	61	個	1,280	78,080	
感知器撤去	煙 - 再使用しない	7	個	1,530	10,710	
非常通報装置 撤去	再使用しない	1	面	23,100	23,100	代価表 0015
火災報知専用電話 機 撤去	再使用しない	1	面	1,620	1,620	代価表 0016
感知器運搬費	350kg以下	1	式		48,000	
計					281,900	
産業廃棄物処分費		1	式		940	別紙 00-0002
感知器処分費		0.05	t	18,800	940	
計					940	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		自動火災報知設備		つばさ作業棟		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		48,020	別紙 00-0003
発信機 撤去	P型1級 再使用しない	1	個	2,730	2,730	代価表 0021
表示灯 撤去	再使用しない	1	個	1,200	1,200	代価表 0022
ベル撤去	150φ 再使用しない	1	個	1,200	1,200	代価表 0023
感知器撤去	スポット型 差動式 再使用しない	19	個	1,280	24,320	
感知器撤去	スポット型 定温式 再使用しない	6	個	1,280	7,680	
感知器撤去	煙 - 再使用しない	6	個	1,530	9,180	
非常通報用押ボタ ン 撤去	再使用しない	1	個	1,710	1,710	代価表 0017
計					48,020	

電気設備工事 別紙明細

14

電気設備工事		自動火災報知設備		いぶき男性棟		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		240,570	別紙 00-0004
発信機 撤去	P型1級 再使用しない	4	個	2,730	10,920	代価表 0021
表示灯 撤去	再使用しない	4	個	1,200	4,800	代価表 0022
ベル撤去	150φ 再使用しない	5	個	1,200	6,000	代価表 0023
感知器撤去	スポット型 差動式 再使用しない	25	個	1,280	32,000	
感知器撤去	スポット型 定温式 再使用しない	59	個	1,280	75,520	
感知器撤去	煙 - 再使用しない	49	個	1,530	74,970	
非常通報装置 撤去	再使用しない	1	面	23,100	23,100	代価表 0015
火災報知専用電話 機 撤去	再使用しない	1	面	1,620	1,620	代価表 0016
非常通報用押ボタ ン 撤去	再使用しない	4	個	1,710	6,840	代価表 0017
消防確認ランプ 撤去	再使用しない	4	個	1,200	4,800	代価表 0018
計					240,570	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		自動火災報知設備		いぶき女性棟		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		175,940	別紙 00-0005
発信機 撤去	P型1級 再使用しない	3	個	2,730	8,190	代価表 0021
表示灯 撤去	再使用しない	3	個	1,200	3,600	代価表 0022
ベル撤去	150φ 再使用しない	5	個	1,200	6,000	代価表 0023
感知器撤去	スポット型 差動式 再使用しない	26	個	1,280	33,280	
感知器撤去	スポット型 定温式 再使用しない	26	個	1,280	33,280	
感知器撤去	煙 - 再使用しない	38	個	1,530	58,140	
火災報知専用電話 機 撤去	再使用しない	1	面	1,620	1,620	代価表 0016
非常通報装置 撤去	再使用しない	1	面	23,100	23,100	代価表 0015
非常通報用押ボタ ン 撤去	再使用しない	3	個	1,710	5,130	代価表 0017
消防確認ランプ 撤去	再使用しない	3	個	1,200	3,600	代価表 0018
計					175,940	

電気設備工事		自動火災報知設備		いぶき作業棟		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		16,460	別紙 00-0006
総合盤 撤去	1級 埋込 再使用しない	1	個	5,970	5,970	代価表 0024
感知器撤去	スポット型 差動式 再使用しない	6	個	1,280	7,680	
感知器撤去	スポット型 定温式 再使用しない	1	個	1,280	1,280	
感知器撤去	煙 再使用しない	1	個	1,530	1,530	
計					16,460	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		自動火災報知設備		体育館		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		71,830	別紙 00-0007
受信機 (体育館) 撤去	P型2級 5回線 壁掛形 再使用しない	1	面	29,900	29,900	代価表 0019
総合盤 撤去	1級 埋込 再使用しない	1	個	5,970	5,970	代価表 0024
総合盤 撤去	1級 露出 再使用しない	1	個	5,920	5,920	代価表 0025
ベル撤去	150φ 再使用しない	1	個	1,200	1,200	代価表 0023
感知器撤去	スポット型 差動式 再使用しない	8	個	1,280	10,240	
感知器撤去	スポット型 定温式 再使用しない	2	個	1,280	2,560	
分布型感知器 撤去	埋込 1個用 再使用しない	4	個	4,010	16,040	代価表 0026
計					71,830	

電気設備工事		自動火災報知設備		給食棟		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		95,240	別紙 00-0008
受信機 (給食棟) 撤去	GP型1級 10回線 壁掛形 再使用しない	1	面	63,500	63,500	代価表 0020
総合盤 撤去	1級 埋込 再使用しない	1	個	5,970	5,970	代価表 0024
ベタ撤去	150φ 再使用しない	1	個	1,200	1,200	代価表 0023
感知器撤去	スポット型 差動式 再使用しない	8	個	1,280	10,240	
感知器撤去	スポット型 定温式 再使用しない	10	個	1,280	12,800	
感知器撤去	煙 再使用しない	1	個	1,530	1,530	
計					95,240	

代価表一覧

17

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	スポット形感知器	定温式 1種 高温用	個	1	7,370	7,369.92	有り 代価表 0001
	非常通報装置		面	1	129,000	129,472.25	有り 代価表 0002
	火災報知専用電話機		台	1	13,000	12,955.08	有り 代価表 0003
	非常通報用押ボタン		個	1	6,390	6,385.42	有り 代価表 0004
	スポット形感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	差動式 2種 露出	個	1	6,470	6,472.32	有り 代価表 0005
	スポット形感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	定温式 特種 露出	個	1	6,350	6,349.92	有り 代価表 0006
	スポット形感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	定温式 1種 防水	個	1	6,060	6,064.32	有り 代価表 0007
	光電式煙感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	2種 非蓄積型 露出	個	1	14,100	14,088.13	有り 代価表 0008
	光電式煙感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	3種 非蓄積型 露出	個	1	13,300	13,333.33	有り 代価表 0009
	消防確認ランプ		個	1	4,510	4,514.78	有り 代価表 0010
	受信機 (体育館)	P型2級 5回線 壁掛形	面	1	155,000	154,587.66	有り 代価表 0011
	受信機 (給食棟)	GP型1級 20回線 壁掛形	面	1	918,000	918,162.59	有り 代価表 0012
	火災報知立会検査	P型1級 つばさ生活棟	1 工事	1	128,000	127,756.67	有り 代価表 0013
	火災報知立会検査	P型1級 いぶき男性棟	1 工事	1	127,000	126,902.43	有り 代価表 0014

代価表一覧

撤去							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	非常通報装置 撤去	再使用しない	面	1	23,100	23,050.77	有り 代価表 0015
	火災報知専用電話機 撤去	再使用しない	面	1	1,620	1,620.31	有り 代価表 0016
	非常通報用押ボタン 撤去	再使用しない	個	1	1,710	1,707.11	有り 代価表 0017
	消防確認ランプ 撤去	再使用しない	個	1	1,200	1,195.94	有り 代価表 0018
	受信機 (体育館) 撤去	P型2級 5回線 壁掛形 再使用しない	面	1	29,900	29,898.48	有り 代価表 0019
	受信機 (給食棟) 撤去	GP型1級 10回線 壁掛形 再使用しない	面	1	63,500	63,532.35	有り 代価表 0020
	発信機 撤去	P型1級 再使用しない	個	1	2,730	2,729.44	有り 代価表 0021
	表示灯 撤去	再使用しない	個	1	1,200	1,195.94	有り 代価表 0022
	ベル撤去	150φ 再使用しない	個	1	1,200	1,195.94	有り 代価表 0023
	総合盤 撤去	1級 埋込 再使用しない	個	1	5,970	5,970.06	有り 代価表 0024
	総合盤 撤去	1級 露出 再使用しない	個	1	5,920	5,922.68	有り 代価表 0025
	分布型感知器 撤去	埋込 1個用 再使用しない	個	1	4,010	4,012.18	有り 代価表 0026

代価表

18

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	スポット形感知器	定温式 1種 高温用	個	1			7,370		代価表 0001
01	スポット形感知器	定温式 1種 高温用	面	1	1	3,100	3,100		
02	雑材料		式	1	0.02	3,100	62		
			K01						
03	火災報知設備 (施工費)	感知器 スポット型	個	1	1	4,207.92	4,207.92		
	計						7,369.92		
	非常通報装置		面	1			129,000		代価表 0002
01	非常通報装置		面	1	1	52,800	52,800		
02	雑材料		式	1	0.02	52,800	1,056		
			K01						
03	電気		人	2.39	1	25,515	60,980.85	○	
	その他		式	1	0.24	60,980.85	14,635.4		
	計						129,472.25		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	火災報知専用電話機		台	1			13,000		代価表 0003
01	火災報知専用電話機		台	1	1	7,490	7,490		
02	雑材料		式	1	0.02	7,490	149.8		
			K01						
03	一般電話機 (施工費)		台	1	1	5,315.28	5,315.28		
	計						12,955.08		
	非常通報用押ボタン		個	1			6,390		代価表 0004
01	非常通報用押ボタン		面	1	1	770	770		
02	雑材料		式	1	0.02	770	15.4		
			K01						
03	火災報知設備 (施工費)	発信機 P型2級	個	1	1	5,600.02	5,600.02		
	計						6,385.42		

代価表

19

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	スポット形感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	差動式 2種 露出	個	1			6,470		代価表 0005
01	スポット形感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	差動式 2種 露出	個	1	1	2,220	2,220		
02	雑材料		式	1	0.02	2,220	44.4		
			K01						
03	火災報知設備 (施工費)	感知器 スポット型	個	1	1	4,207.92	4,207.92		
	計						6,472.32		
	スポット形感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	定温式 特種 露出	個	1			6,350		代価表 0006
01	スポット形感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	定温式 特種 露出	個	1	1	2,100	2,100		
02	雑材料		式	1	0.02	2,100	42		
			K01						
03	火災報知設備 (施工費)	感知器 スポット型	個	1	1	4,207.92	4,207.92		
	計						6,349.92		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	スポット形感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	定温式 1種 防水	個	1			6,060		代価表 0007
01	スポット形感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	定温式 1種 防水	個	1	1	1,820	1,820		
02	雑材料		式	1	0.02	1,820	36.4		
			K01						
03	火災報知設備 (施工費)	感知器 スポット型	個	1	1	4,207.92	4,207.92		
	計						6,064.32		
	光電式煙感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	2種 非蓄積型 露出	個	1			14,100		代価表 0008
01	光電式煙感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	2種 非蓄積型 露出	個	1	1	8,880	8,880		
02	雑材料		式	1	0.02	8,880	177.6		
			K01						
03	火災報知設備 (施工費)	感知器 煙	個	1	1	5,030.53	5,030.53		
	計						14,088.13		

代価表

20

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	光電式煙感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	3種 非蓄積型 露出	個	1			13,300	代価表 0009
01	光電式煙感知器 (ｶﾞｰﾄﾞ付)	3種 非蓄積型 露出	個	1	1	8,140	8,140	
02	雑材料		式	1	0.02	8,140	162.8	
			K01					
03	火災報知設備 (施工費)	感知器 煙	個	1	1	5,030.53	5,030.53	
	計						13,333.33	
	消防確認ランプ		個	1			4,510	代価表 0010
01	消防確認ランプ		面	1	1	580	580	
02	雑材料		式	1	0.02	580	11.6	
			K01					
03	火災報知設備 (施工費)	表示灯 -	個	1	1	3,923.18	3,923.18	
	計						4,514.78	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	受信機 (体育館)	P型2級 5回線 壁掛形	面	1			155,000	代価表 0011
01	受信機	P型2級 5回線 壁掛形	面	1	1	55,400	55,400	
02	雑材料		式	1	0.02	55,400	1,108	
			K01					
03	電工		人	3.1	1	25,515	79,096.5	○
	その他		式	1	0.24	79,096.5	18,983.16	
	計						154,587.66	
	受信機 (給食棟)	GP型1級 20回線 壁掛形	面	1			918,000	代価表 0012
01	受信機	GP型1級 20回線 壁掛形	面	1	1	612,000	612,000	
02	雑材料		式	1	0.02	612,000	12,240	
			K01					
03	電工		人	9.29	1	25,515	237,034.35	○
	その他		式	1	0.24	237,034.35	56,888.24	
	計						918,162.59	

代価表

21

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	火災報知 立会検査	P型1級 つばさ生活棟	1 工事	1			128,000		代価表 0013
01	電工		人	4.038	1	25,515	103,029.57	○	
	その他		式	1	0.24	103,029.57	24,727.1		
	計						127,756.67		
	火災報知 立会検査	P型1級 いぶき男性棟	1 工事	1			127,000		代価表 0014
01	電工		人	4.011	1	25,515	102,340.67	○	
	その他		式	1	0.24	102,340.67	24,561.76		
	計						126,902.43		

代価表

撤去									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	非常通報装置 撤去	再使用しない	面	1			23,100		代価表 0015
01	電工		人	2.39	0.3	25,515	18,294.26	○	
	その他		式	1	0.26	18,294.26	4,756.51		
	計						23,050.77		
	火災報知専用電話 機 撤去	再使用しない	面	1			1,620		代価表 0016
01	電工		人	0.168	0.3	25,515	1,285.96	○	
	その他		式	1	0.26	1,285.96	334.35		
	計						1,620.31		
	非常通報用押ボタ ン 撤去	再使用しない	個	1			1,710		代価表 0017
01	電工		人	0.177	0.3	25,515	1,354.85	○	
	その他		式	1	0.26	1,354.85	352.26		
	計						1,707.11		

代価表

22

撤去									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	消防確認ランプ 撤去	再使用しない	個	1			1,200		代価表 0018
01	電工		人	0.124	0.3	25,515	949.16	○	
	その他		式	1	0.26	949.16	246.78		
	計						1,195.94		
	受信機 (体育館) 撤去	P型2級 5回線 壁掛形 再使用しない	面	1			29,900		代価表 0019
01	電工		人	3.1	0.3	25,515	23,728.95	○	
	その他		式	1	0.26	23,728.95	6,169.53		
	計						29,898.48		
	受信機 (給食棟) 撤去	GP型1級 10回線 壁掛形 再使用しない	面	1			63,500		代価表 0020
01	電工		人	6.64	0.3	25,515	50,825.88	○	
	その他		式	1	0.25	50,825.88	12,706.47		
	計						63,532.35		

代価表

撤去									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	発信機 撤去	P型1級 再使用しない	個	1			2,730		代価表 0021
01	電工		人	0.283	0.3	25,515	2,166.22	○	
	その他		式	1	0.26	2,166.22	563.22		
	計						2,729.44		
	表示灯 撤去	再使用しない	個	1			1,200		代価表 0022
01	電工		人	0.124	0.3	25,515	949.16	○	
	その他		式	1	0.26	949.16	246.78		
	計						1,195.94		
	ベル撤去	150φ 再使用しない	個	1			1,200		代価表 0023
01	電工		人	0.124	0.3	25,515	949.16	○	
	その他		式	1	0.26	949.16	246.78		
	計						1,195.94		

代価表

23

撤去								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	総合盤 撤去	1級 埋込 再使用しない	個	1			5,970	代価表 0024
01	電工		人	0.619	0.3	25,515	4,738.14	○
	その他		式	1	0.26	4,738.14	1,231.92	
	計						5,970.06	
	総合盤 撤去	1級 露出 再使用しない	個	1			5,920	代価表 0025
01	電工		人	0.619	0.3	25,515	4,738.14	○
	その他		式	1	0.25	4,738.14	1,184.54	
	計						5,922.68	
	分布型感知器 撤去	埋込 1個用 再使用しない	個	1			4,010	代価表 0026
01	電工		人	0.416	0.3	25,515	3,184.27	○
	その他		式	1	0.26	3,184.27	827.91	
	計						4,012.18	

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
給食機		1		式		8,561,435		
	計					8,561,435		

機械設備工事 科目別内訳

2

[illegible]

機械設備工事 中科目別内訳

3

[illegible]

4

機械設備工事 細目別内訳

大阪府立砂川厚生福祉センター消防設備改修工事(機械設備)

給食棟		消火設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
厨房用自動消火設備	日中工事、諸経費、撤去含む	1	式		8,440,000	別紙 00-0001
区画1：洗浄コーナー機器費		1	式		278,000	
区画1：洗浄コーナー工事費		1	式		268,000	
区画2：特別調理コーナー機器費		1	式		829,000	
区画2：特別調理コーナー工事費		1	式		1,070,000	
区画3：厨房機器費		1	式		2,620,000	
区画3：厨房工事費		1	式		2,860,000	
区画4：炊飯厨房機器費		1	式		259,000	
区画4：炊飯厨房工事費		1	式		256,000	
計					8,440,000	
処分費		1	式		6,435	別紙 00-0002
金属くず		0.55	t	11,700	6,435	
計					6,435	